Lunes 19 y martes 20 de julio  de 
2021 

9. DERECHOS EDUCACIONALES 

Conforme a lo establecido en el TUPA de la Academia de la Magistratura aprobado por 
Resolución Nº 005-2019-AMAG-CD, el monto correspondiente a los Derechos 
educacionales por un curso es de S/ 332.10 (Trescientos treinta y dos con 10/100 
soles*); costo equivalente a tres (3) créditos; y 50% para Auxiliares de Justicia. 
* Monto no reembolsable. 

Dicho pago incluye: 
a) Sesiones síncronas a través del Aula Virtual. 
b) Acceso virtual al material de estudio (publicado en el Aula Virtual).